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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

 

Készült: Cegléd Város Helyi Választási Bizottságának 2023. október 24-én 9 óra 05 perckor 

kezdődő alakuló üléséről 

 

Az ülés helye: 2700 Cegléd, Kossuth tér 1. szám alatt lévő Ceglédi Közös Önkormányzati 

Hivatal 1. emeleti Kistanácskozó terme 

 

Jelen vannak:  Dr. Gyarmati Katalin a bizottság tagja 

Farkasné Dr. Piroska Emőke Erzsébet, a bizottság tagja 

   Dr. Vértessy-Vangyel Tibor, a bizottság tagja 

  Tűri László, a bizottság póttagja 

   Rajta László, a bizottság póttagja 

  Dr. Diósgyőri Gitta, a HVI vezetője 

  Sziváki Ibolya, a HVI vezetőjének helyettese 

  Dr. Szoboszlay Árpádné aljegyző, irodavezető, a HVI tagja 

  Sipos Nikoletta, a HVI vezető pénzügyi helyettese 

  Üllei-Kovács Péter ügyintéző, a HVI tagja 

  Bakos Lilla, a HVI tagja 

  Lengyelné Kálmán Kinga, a HVI tagja 

  Irházyné Sipos Ágnes, a HVI tagja 

  Regdonné Droppa Dóra, a HVI tagja 

 

Meghívottként jelen vannak: a sajtó és média képviselői 

 

Jegyzőkönyvvezető: Lengyelné Kálmán Kinga, a HVI tagja 

 

Dr. Diósgyőri Gitta: köszönti a megjelenteket.  

Elmondja, hogy Cegléd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023. október 19-i 

ülésén megválasztotta Farkasné Dr. Piroska Emőke Erzsébetet, Dr. Gyarmati Katalint és Dr. 

Vértessy-Vangyel Tibort a bizottsági tagjának, Tűri Lászlót és Rajta Lászlót pedig 

póttagjának. A megválasztott tagok a törvényben meghatározott esküt – az ülést megelőzően – 

Dr. Csáky András, Cegléd Város Polgármestere előtt letették, így most megtarthatják az 

alkuló ülésüket. Az alkuló ülést a bizottság mellett működő Helyi Választási Iroda (HVI) 

vezetőjeként a jegyző hívta össze. 

 

Bemutatja a HVI részéről jelen levő munkatársakat: Sziváki Ibolyát, aki az általános 

helyettese, Sipos Nikolettát, aki a pénzügyi kérdésekben helyettesíti, Dr. Szoboszlay Árpádnét 

(aljegyző, irodavezető), aki a bizottsághoz benyújtott kifogások elbírálásnak jogi 

előkészítését, Üllei-Kovács Pétert a HVI munkatársát, aki az ülések jogi előkészítését végzi, 

valamint a jegyzőkönyvvezetőket: Lengyelné Kálmán Kingát, Irházyné Sipos Ágnest és 

Regdonné Droppa Dórát, akik a jegyzőkönyvek elkészítésért, a bizottság összehívásáért 

felelősek. 

 

Fő szabály szerint a választási bizottság ülése nyilvános, ennek biztosítására jelen vannak a 

sajtó és a média képviselői is. 

 

Megállapítja, hogy a bizottság határozatképes számban jelen van. Ismerteti az alakuló ülés 

napirendi pontjait, melyek a következők:  

 



 2 

NAPIREND: 
 

1.) A bizottság elnökének és elnökhelyettesének megválasztása 

2.) A bizottság Ügyrendjének elfogadása 

3.) Hatáskör átruházás a Bizottság elnökére a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 

törvény 50. §-a, 206. § (3) bekezdése és 213. § (2) bekezdése alapján 

4.) Egyebek 

 

Kéri a bizottság tagjait szavazzanak a napirendekről. 

 

Szavazás 

A Bizottság 1. számú jegyzőkönyvi döntése: 

 

A Bizottság szavazásnál jelen lévő 3 tagja, 3 igen, egyhangú szavazattal elfogadja az 

alakuló ülés napirendjét a fentiek szerint.  

 

1.) A Bizottság elnökének és elnökhelyettesének megválasztása 

 

Dr. Diósgyőri Gitta: Kéri, hogy tegyenek javaslatot az elnök személyére. 

 

Farkasné Dr. Piroska Emőke Erzsébet: javasolja, hogy a Bizottság elnökének, Dr. Gyarmati 

Katalint válasszák meg tekintettel arra, hogy jogi jártassággal rendelkezik és a 2022. évi 

országgyűlési képviselők választásán is ő látta el az OEVB elnöki feladatait.  

 

Dr. Gyarmati Katalin: elfogadja a jelölést, egyidejűleg jelzi, hogy a személyéről történő 

szavazásban nem kíván részt venni.  

 

Dr. Diósgyőri Gitta: kéri a bizottságot, szavazzanak az elnök személyéről.  

 

Szavazás 

A Bizottság 2. számú jegyzőkönyvi döntése: 

 

A Bizottság jelen lévő és szavazásban részt vevő 2 tagja, 2 igen, egyhangú szavazattal 

megválasztja Dr. Gyarmati Katalin bizottsági tagot a Bizottság elnökének.  

 

Dr. Diósgyőri Gitta: kéri, hogy az elnökhelyettes személyére tegyenek javaslatot. Átadja az 

ülés vezetését az elnöknek.  

 

Dr. Gyarmati Katalin: javasolja Farkasné dr. Piroska Emőkét elnökhelyettesnek. 

 

Farkasné dr. Piroska Emőke Erzsébet: megköszöni és elfogadja. Jelzi, hogy a személyéről 

történő szavazásban nem kíván részt venni.  

 

Dr. Gyarmati Katalin: kéri a bizottság tagjait, szavazzanak az elnökhelyettes személyéről. 

 

Szavazás 

A Bizottság 3. számú jegyzőkönyvi döntése: 

 

A Bizottság jelen lévő és szavazásban részt vevő 2 tagja, 2 igen, egyhangú szavazattal 

megválasztja Farkasné Dr. Piroska Emőke Erzsébet bizottsági tagot a Bizottság 

elnökhelyettesének.  
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2.) A Bizottság Ügyrendjének elfogadása 

 

 

Dr. Gyarmati Katalin: Felkéri a HVI vezetőjét, hogy ismertesse az Ügyrend tartalmát néhány 

mondatban. 

 

Dr. Diósgyőri Gitta: elmondja, hogy az Ügyrendet – előzetes áttanulmányozás végett - a 

Bizottság valamennyi tagja megkapta e-mailben. Röviden ismerteti az Ügyrend tartalmát: 

A Bizottság eljárásának részletes szabályait – összetételére, tagságára, alakuló ülésére, 

képviseletére, üléseinek előkészítésére, vezetésére, a tényállás tisztázására, döntéseire, az 

ülésekről készült jegyzőkönyv vezetésére, a személyes adatok védelmére és a közérdekű 

adatok nyilvánosságára vonatkozó szabályokat - a Ve-ben foglalt előírásokra figyelemmel 

ügyrendjében állapítja meg. 

Javasolja a Bizottságnak az Ügyrendet elfogadásra. 

 

Dr. Gyarmati Katalin: Megköszöni a tájékoztatást, és kéri a Bizottság tagjait, hogy 

szavazzanak az Ügyrend elfogadásáról. 

 

Szavazás 

A Bizottság 4. számú jegyzőkönyvi döntése: 

A Bizottság szavazásnál jelen lévő 3 tagja, 3 igen, egyhangú szavazattal elfogadja a 4. számú 

jegyzőkönyvi döntés mellékletét képező Ügyrendet. 

 

 

3.) Hatáskör átruházás a Bizottság elnökére a Ve. 50. §-a, 206. § (3) bekezdése és 

213. § (2) bekezdése alapján 

 

Dr. Gyarmati Katalin: Felkéri a HVI vezetőjét, hogy ismertesse néhány mondatban a 

hatáskörök átruházásának lehetőségét. 

 

Dr. Diósgyőri Gitta: a Ve. 213. § (1) bekezdése alapján, amennyiben a választási bizottság 

úgy ítéli meg, hogy az adott kifogás elbírálása tekintetében nem rendelkezik hatáskörrel és 

illetékességgel, az ügyet jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel átteszi a hatáskörrel és 

illetékességgel rendelkező választási bizottsághoz. A (2) bekezdés lehetőséget ad arra, hogy 

az elnök a Bizottság hatáskörébe és illetékességébe nem tartozó kifogás(ok) áttételéről – a 

bizottság összehívása nélkül – egyszemélyben döntést hozzon. 

A Ve. 50. §-a arra biztosít lehetőséget, hogy ha a Bizottság által hozott határozatban név-, 

szám- vagy más elírás van, akkor a Bizottság felhatalmazása alapján a Bizottság elnöke a 

hibát kijavítsa, ha az nem hat ki az ügy érdemére. Javasolja, hogy a Bizottság által hozott 

határozatok – szükség esetén történő – kijavítását a Bizottság helyett - felhatalmazása alapján 

- az elnök tegye meg. 

A Ve. 206. § (3) bekezdése pedig arra ad lehetőséget a bizottság elnökének, hogy a választás 

eredményének jogerőssé válását, vagy - ha az későbbi időpontra esik - a szavazás 

megismételtetését eredményezhető jogorvoslati eljárások jogerős befejezését követő öt 

munkanapon belül, illetve a megüresedett mandátum időközi választás nélküli betöltése 

esetén a mandátum kiadásáról szóló határozat jogerőre emelkedését követő öt munkanapon 

belül a megbízólevelet a megválasztott képviselőnek átadja. 

 

Dr. Gyarmati Katalin: Megköszönni a tájékoztatást, és kéri a Bizottság tagjait, hogy 

szavazzanak a fenti lehetőségről. 





A HVB 4. számú jegyzőkönyvi döntésének melléklete 

 

Cegléd Város Helyi Választási Bizottságának Ügyrendje 

 

Választási Bizottság székhelye és elérhetősége 

 

1.) A Cegléd Város Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB)  

a) székhelye: 2700 Cegléd, Kossuth tér 1. 

b) telefonszáma: 06-53-511-405 

c) e-mail: hvb@cegledph.hu  

d) levelezési címe: 2701 Cegléd, Pf.: 85.  

A HVB tagjai 

2.) A HVB választott és a 4. pont szerinti megbízott tagokból áll. [Választási eljárásról 

szóló 2013. évi XXXVI törvény (a továbbiakban: Ve.) 23. §; 28. § (3)] 

3.) A HVB három tagját, és legalább két póttagját Cegléd Város Önkormányzat Képviselő-

testülete választja meg (választott tag, illetve választott póttag). [Ve. 23. §] A választott 

tagok és a választott póttagok megbízatása a következő általános választásra 

megválasztott választási bizottság alakuló üléséig tart. [Ve. 33. § (3) a)] 
 

4.) A HVB további egy-egy tagját a településen jelöltet, illetve listát állító jelölő 

szervezetek, valamint a településen induló független jelöltek bízzák meg (megbízott 

tag). A HVB megbízott tagjának megbízatása a megbízás jogalapját képező jelöléshez, 

listaállításhoz kapcsolódó választás eredményének jogerőssé válásáig tart. [Ve. 28. § (3); 

33. § (3) b)] 

5.)   A HVB tagjainak megbízatása a 3. és 4. pontban foglaltatokon túl megszűnik: 

a) ha a megbízatás Ve. 17. §-ban foglalt feltételei megszűntek, 

b) a Ve. 18. § szerinti összeférhetetlenség esetén, 

c) lemondással, 

d) ha a megbízott tag megbízatását a megbízó visszavonja, 

e) ha a megbízott tagot megbízó független jelölt vagy a jelölő szervezet 

által állított, a megbízásra jogosító jelölt vagy lista kiesik, 

f) a tag halálával. [Ve. 34. § (1)]  

 

6.) Ha a HVB választott tagjának megbízatása a Ve. 34. § (1) bekezdés a)-c) és f) pontja 

szerinti okból megszűnt, helyébe a póttagok megválasztására irányuló indítványban a 

soron következő póttag lép. [Ve. 35. § (1)] 

 

7.) Ha a HVB megbízott tagjának megbízatása a Ve. 34. § (1) bekezdés a)-d) és f) 

pontjában meghatározott okból megszűnt, helyébe a megbízó új tagot bízhat meg. [Ve. 

36. § (1)] 

8.) A választott és a megbízott tagok jogai és kötelezettségei azonosak, azzal az eltéréssel, 

hogy a HVB választott tagjait tiszteletdíj illeti meg. A választási bizottság megbízott 

tagja a választási bizottság hatáskörébe tartozó valamennyi ügyben gyakorolja jogait és 

kötelezettségeit, a megbízás jogalapjától függetlenül. [Ve. 19. § (1), (1a), (2)] 
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A HVB alakuló ülése 

9.) A HVB – tagjai megválasztását és eskü- vagy fogadalomtételét követően – alakuló ülést 

tart. Az alakuló ülést a helyi választási iroda vezetője hívja össze. [Ve. 38. § (1)] 

10.) A HVB az alakuló ülésén a választott tagok közül megválasztja elnökét és annak 

helyettesét. Az elnök és az elnökhelyettes személyére a bizottság tagjai tehetnek 

javaslatot. [Ve. 39. § (1)] 

A HVB képviselete 

11.) A HVB-t az elnök képviseli. Ha a HVB-nek nincs elnöke, vagy az elnök 

tevékenységében akadályozott, az elnök hatáskörét helyettese gyakorolja. [Ve. 39. § (2)] 

12.) A HVB elnökét a sajtó tájékoztatásával összefüggő feladatai ellátásában a Helyi 

Választási Iroda (a továbbiakban: HVI) segíti. 

 

A HVB ülése 

13.) A HVB működési formája az ülés. Az egyes ülések időpontját oly módon kell 

meghatározni, hogy a HVB határozatképessége biztosítható legyen, valamint az ülésen 

megjelenő minden tagnak elegendő ideje legyen a napirendi javaslatban szereplő ügyek 

anyagainak áttekintésére. Az ülés időpontját — a HVI közreműködésével lefolytatott 

egyeztetést követően — a HVB elnöke határozza meg. 

14.) Az ülés vezetésének feladatait a HVB elnöke látja el.  

15.) A választási bizottság elnökének a rend fenntartására tett intézkedése mindenkire 

kötelező. [Ve. 40. § (2)] 

16.) A HVB döntés-előkészítő feladatait a HVI vezetője és a HVI munkatársai látják el. A 

HVI munkatársa a létszámnak megfelelő példányban összeállítja a napirendi pontokhoz 

kapcsolódó — rendelkezésre álló — iratokat, és azokat legkésőbb az ülésen a tagok 

rendelkezésére bocsátja. Azokat — a HVB tagjainak rendelkezésére bocsátott —

iratokat, amelyeket a HVB tagjai az ülést követően az ülés helyszínén hagynak, a HVI 

munkatársa megsemmisíti. 

17.) A HVB ülései nyilvánosak. [Ve. 40. § (1)] Az ülésen az érdeklődők jelen lehetnek, az 

ülésen elhangzottakról feljegyzéseket, jegyzeteket — a sajtó képviselői felvételeket is –

készíthetnek. Mindez a HVB munkáját nem zavarhatja. A HVI tagjairól — 

hozzájárulásuk nélkül — felvételek nem készülhetnek. 

18.) A napirend elfogadását követően az egyes napirendi pontok megtárgyalása a HVI 

vezetőjének szóbeli ismertetésével kezdődik, aki az elnök kérésére az eldöntendő 

ügyben határozati javaslatot is előterjeszt. A HVI vezetője a HVB ülésén a napirend 

tárgyalása során mindvégig jelen marad és szükség esetén — az elnök kérésére — 

álláspontját indokolja, esetleg kiegészíti. 

19.) A döntési javaslat tartalmát a választási bizottság elnöke vagy az általa kijelölt tag 

határozza meg és terjeszti elő. A döntési javaslatok előkészítésével kapcsolatos szakmai 

tevékenységet a választási bizottság elnöke irányítja. 

 

 



A tényállás tisztázása 

20.) A HVB a rendelkezésére álló bizonyítékok alapján tisztázza a döntéshozatalhoz 

szükséges tényállást. A HVB eljárásában minden olyan bizonyíték felhasználható, 

amely alkalmas a tényállás tisztázásának megkönnyítésére. Bizonyíték különösen: a 

nyilatkozat, az irat, az írásbeli tanúvallomás és a tárgyi bizonyíték. A HVB a kérelmező 

részére - kérésére - biztosíthatja a szóbeli nyilatkozattétel lehetőségét. Ez esetben az 

ellenérdekű fél számára is - ha jelen van - lehetővé kell tenni a szóbeli nyilatkozattételt. 

A HVB vagy a HVI által hivatalosan ismert és a köztudomású tényeket nem kell 

bizonyítani. A HVB a bizonyítékokat egyenként és összességükben értékeli, és az ezen 

alapuló meggyőződése szerint állapítja meg a tényállást. [Ve. 43. §] 

21.) A HVB — a HVI munkatársa által — a kérelmezőt az ülés tervezett időpontjáról 

megkísérli közvetlenül értesíteni, kivéve azon eseteket, amikor a tárgyalt ügy az ülés 

megkezdését megelőzően közvetlenül, vagy az ülés alatt érkezett a HVB-hez, és lett 

pótlólagosan napirendre felvéve.  

22.) A HVB ülésén megjelent és nyilatkozni kívánó kérelmezőnek az elnök ad szót.  

23.) A HVB az ellenérdekű fél elérhetősége után nem tudakozódik, amennyiben azonban az 

a rendelkezésére áll, az ülésről őt is megkísérli — a HVI munkatársa által — 

közvetlenül külön értesíteni, kivéve azon eseteket, amikor az ellenérdekűség az adott 

ügy tárgyalása során derül ki, illetve a tárgyalt ügy az ülés megkezdését megelőzően 

közvetlenül, vagy az ülés alatt érkezett a HVB-hez és került pótlólagosan napirendi 

felvételre. 

24.) Az egyes napirendeknél az első hozzászólások időtartama legfeljebb 5 perc, melyet az 

elnök döntésével korlátozhat. Ismételt hozzászólásra az elnök kivételesen ad szót. 

25.) A HVB ülése során az elnök szünetet rendelhet el. 

 

A HVB döntései 

26.) A HVB testületként működik. A HVB határozatképes, ha az esküt vagy fogadalmat tett 

tagok több mint fele jelen van. [Ve. 41. § (1)] A HVB döntéséhez a jelen lévő tagok 

több mint felének azonos tartalmú szavazata szükséges. Szavazni igennel vagy nemmel 

lehet. Szavazategyenlőség esetén az elnök szavazata dönt. A döntési javaslat elutasítása 

esetén az új döntési javaslat előkészítése érdekében a bizottság elnöke az ülést 

megszakíthatja, vagy a döntés elnapolását kezdeményezheti a döntés meghozatalára 

rendelkezésre álló határidőn belüli új időpontra. A döntés elnapolásáról szóló elnöki 

javaslatról a HVB jegyzőkönyve foglalt döntést hoz. [Ve. 45. § (1)-(4)] 

27.) A HVB az ügy érdemében határozatot, az eljárás során felmerült minden egyéb 

kérdésben jegyzőkönyvbe foglalt döntést hoz. [Ve. 44. § (1)]                      

28.) A HVB határozatait meghozataluk napján alakszerű formába kell foglalni. A HVB 

határozata a Ve. 46. §-a alapján tartalmazza: 

a) a választási bizottság megnevezését, a határozat számát, 

b) a kérelmező nevét és lakcímét vagy székhelyét, 

c) a rendelkező részben 

ca) a választási bizottság döntését, 

cb) a jogorvoslat lehetőségéről, benyújtásának helyéről és határidejéről, valamint a 

jogorvoslat benyújtásának feltételeiről való tájékoztatást, 

d) az indokolásban 



da) a megállapított tényállást és az annak alapjául elfogadott bizonyítékokat, 

db) a felajánlott, de mellőzött bizonyítást és a mellőzés indokait, 

dc) a mérlegelési jogkörben hozott határozat esetén a mérlegelésben szerepet játszó 

szempontokat és tényeket, 

dd) azokat a jogszabályhelyeket, amelyek alapján a választási bizottság a 

határozatot hozta, 

e) a döntéshozatal idejét, 

f) a választási bizottság elnökének aláírását és a választási bizottság 

bélyegzőlenyomatát. 

 

29.) A határozat megfogalmazásában és az írásba foglalásában az elnököt a HVI segíti.  

30.) A HVB határozatait az azonosítás érdekében sorszámozással látja el, amelynek elemei: a 

határozat sorszáma (évenként újra kezdődően), melyet a „/” jelet követően az adott év, 

majd zárójelben a meghozatal hónapja (római számmal) és napja, valamint az „sz. HVB 

határozat” rövidítést. Pl. 1/2018. (I. 30.) számú HVB határozat. 

31.) Ha a határozatban név-, szám- vagy más elírás van, a HVB, illetve felhatalmazása 

alapján a HVB elnöke a hibát kijavítja, ha az nem hat ki az ügy érdemére. A kijavítás 

ellen jogorvoslatnak nincs helye. A kijavítást közölni kell azzal, akivel a kijavított 

határozatot közölték, továbbá nyilvánosságra kell hozni. [Ve. 50. §] 

32.) Az írásba foglalt határozat közlésére a Ve. 48. § (1)-(3) bekezdésében foglaltak az 

irányadók azzal, hogy e feladatokat a HVI munkatársa látja el.  

33.) A határozatot kérésére, ingyenesen át kell adni az HVB megbízott tagja részére. [Ve. 49. 

§ (1)] Ha a megbízott tag a határozat írásba foglalását az ülés helyszínén nem várja meg, 

az átadást legkésőbb a HVB soron következő ülésén kell teljesíteni. 

34.) A HVB a határozatát – a közérdekből nyilvános adatnak nem minősülő személyes 

adatok kivételével – nyilvánosságra hozza. Közérdekből nyilvános adat a jelölt, a jelölő 

szervezet, a médiaszolgáltató és a sajtótermék neve. [Ve. 49. § (2)] 

35.) A HVB nem a Ve. 46. §-ában meghatározott határozati formában dönt, hanem 

jegyzőkönyvbe foglalt döntést hoz különösen az alábbi ügyekben:  

- az elnök és az elnökhelyettes megválasztásáról, 

- az Ügyrend elfogadásáról és módosításáról, 

- az ügyek egyesítéséről, 

- szakértő igénybevételéről,  

- döntés elnapolásáról 

- az ülésvezetéshez és a napirend tárgyalásához kapcsolódó ügyrendi kérdésekben,  

- más szerv megkereséséről, 

- a megválasztott képviselők megbízólevelei átadásának az elnökre való 

átruházásáról, 

- a határozatban lévő név-, szám- vagy más elírás javítására való felhatalmazásról,  

- tag döntéshozatalból való kizárásáról. 

 

A jegyzőkönyv 

36.) A HVB üléséről jegyzőkönyv készül, amelyet az elnök (az ülésről való távollétében az 

elnökhelyettes) ír alá. 

37.) A jegyzőkönyv tartalmazza az ülés időpontjának és helyszínének megjelölését, a 

jelenlévő tagok nevét, a HVB döntését, valamint a kisebbségi véleményt. [Ve. 40. § (3)] 




